
_¿NRAJVAP

SUPERINTENDENCIA
DE COMPAÑÍAS

RESOLUCIONNo. SC-1J-DJC-G-10- Aa

0067907
HUMBERTO MOYA GONZÁLEZ
INTENDENTE DE COMPAÑIAS

DE GUAYAQUIL

CONSIDERANDO:
  

 

  

   

     
  

 

  

 

   

    

  

  

   

  

  

 QUEel 14 de septiembre de 2010, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo Octavo del cahtón Guayaquil, la escritura
pública de aumento de capítal y reforma delestatuto de la compañía PLASTICOS ECUATORIANOS B. A.;

QUEel ingeniero Alex Frías Zuberbuhler, en su calidad de Gerente de la compañía, con el patrocinio del señor abogado
Fabricio Peralta Díaz, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne tos requisitos de ey;

QUEel Departamento de Inspección de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC.IC1,D1.G.10-0787 de 5 de octubre

de 2010,para la aprobación solicitada;

QUE la Intendencia de Mercado de Valores de Guayaquil, ha emitido informe téchico-juridico favorable No.
SC.IMV.DJMV.G.10.406 de 27 de octubre de 2010, para la aprobación solicitada;

QUEel Departamento Juridico de Compañías, ha emitido informe favorable No SCAJ-DJC-G]10-1355 de 27 de octubre de
2010, para la aprobación solicitada;

Enejercicio de las atribuciones delegadas porel señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM-
ADM-08232 de 14 de julio de 2008, ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008; y, ADM.08458 de 24 de septiembre de 2008;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR:a) el capital autorizado de la compañía PLASTICOS ECUATORIANOS$.A., en NUEVE
MILLONES DE DOLARESDE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA; b) el aumento del capital guscrito por DOS MILLONES

DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES DOLARES DE LJOS ESTADOS UNIDOS DE
AMERICA, CON OCHENTA Y OCHO CENTAVOS DE DÓLARdividido en CINCUENTA Y SEIS [MILLONES NOVECIENTAS

TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTAS NOVENTAYSIETEacciones de CUATRO CENTAVOS DE DOIJAR cadaunadeellas; y, c) la
reforma del estatuto constante enla referida escritura.

pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restá
que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro.

ARTICULO CUARTO.- DISPONERqueel Notario Cuarto del cantón Guayaquil, anote al
pública del 17 de octubre de 1967, porla cual se constituyó la compañía en referencia, que ha proce
reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y sie

Despacho.

CUMPLIDO,vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADAy firmada en la Superintendencia de Compañías, Guayaquil 1

12 NOV 2819

AD o1 Gon
INTENDENTE DE COMPAÑIAS

DE GUAYAQUIL

Soraya
Exp. No. 4723
Trámite + 42366 (2010)

 


